
российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

от 15.11.2024 г. №414/1

Об утверждении состава экспертных комиссий
заочного этапа муниципального конкурса 
профессионального мастерства
«Учитель года - 2024»

В целях качественной организации и проведения муниципального конкурса 
«Учитель года - 2024», обеспечения объективности и всесторонней оценки 
результатов конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертных комиссий муниципального конкурса 
профессионального мастерства «Учитель года - 2024» (Приложение 1).
2. Экспертам конкурсного испытания «Медиавизитка» с 15.11.2024 по 
25.11.2024 года осуществить проверку видео работ конкурсантов, по итогам 
проверки направить подписанные протоколы программисту МКУ «ЦРО» на 
электронную почту  не позднее 25.11.2024 г.ilandakov@bk.ru
3. Провести 22 ноября 2024 года показ уроков конкурсантами «Учитель года - 
2024» на базе МКОУ СОШ с. Голуметь. Начало в 9:30.
4. 3 декабря 2024 года - показ внеурочных занятий на базе МКОУ СОШ 
с. Вельск. Время начала после составления графика занятий.
5. Экспертам конкурсного испытания «Урок» 22.11.2024 осуществить 
посещение уроков конкурсантов, 3.11.2024 - посещение внеурочных занятий, 
заполнить протоколы по итогам посещения и оценки уроков, внеурочных 
занятий, подписанные протоколы передать директору МКУ «ЦРО», Леонгард 
О.А. в день проведения.
6. Директору МКОУ СОШ с. Голуметь (Завозину А.Л.) обеспечить 
необходимые условия для проведения конкурсного испытания «Урок» 
22.11.2024 (кабинеты, мультимедийное оборудование, питание), директору 
МКОУ СОШ с. Вельск (Толстиковой С.Б.) обеспечить необходимые условия для 
проведения конкурсного испытания «Внеурочное занятие» 3.12.2024 (кабинеты, 
мультимедийное оборудование, питание)
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на О.А. Леонгард, 
директора МКУ «ЦРО».

Начальник отдела Н.В. Хомякова

mailto:ilandakov@bk.ru


Приложение 1 
к приказу отдела образования АЧРМО 

от 15.11.2024 г. №414/1

Экспертная комиссия по оцениванию конкурса «Медиавизитка»:

1. Чирков Ю.В., методист МКУ ДО «ЦВР» р.п. Михайловка.
2. Макарова И.А., старший методист территориально-ресурсного центра МКУ 
«ЦРО».
3. Подгаевская В.А., заместитель директора МКУ ДО «ЦВР»
р.п. Михайловка.
4. Антипина К.Н., учитель биологии и химии МКОУ СОШ с. Тальники.
5. Третьякова М.Н., советник директора по воспитанию МКОУ СОШ 
с. Балухарь.
6. Пилипей А.С., начальник отдела информационных технологий АЧРМО.
7. Новосад Н.Н., председатель Черемховской районной организации 
Профсоюза.

Экспертные комиссии по оцениванию конкурсов «Урок»

Секция учителей начальных классов:
1. Антонова И.Е., заместитель директора по УВР МКОУ СОШ с. Голуметь.
2. Логинова Т.А., учитель начальных классов МКОУ СОШ с. Голуметь.
3. Логинова Л.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ с. Голуметь.

Секция учителей математики:
1. Бакаева Н.Л., директор МКОУ СОШ с. Лохово.
2. Соболева С.В., учитель математики МКОУ СОШ д.Балухарь.
3. Гусева И.В., учитель математики МКОУ СОШ с. Нижняя Преть.

Секция учителей русского языка:
1. Болтенкова В.А., заместитель директора МКОУ СОШ с.Лохово.
2. Мухорина Е.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Нижняя 
Иреть.
3. Тагинцева Н.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 
с. Голуметь.

Секция учителей технологии:
1. Константинова И.В., заместитель директора по УВР МКОУ СОШ с. Узкий 
Луг.
2. Петров И.И., учитель труда МКОУ СОШ с. Голуметь.
3. Князев А.А., учитель труда МКОУ СОШ с. Лохово.

Секция учителей физической культуры
1. Завозив А.Л., директор МКОУ СОШ с. Голуметь.
2. Логинов Ю.А., учитель физической культуры МКОУ СОШ с. Голуметь.
3. Жубайканова В.С., учитель физической культуры МКОУ СОШ с. Лохово.



Экспертная комиссия по оцениванию конкурса 
«Внеурочное занятие»

Секция учителей начальных классов;
1. Антонова И.Е., заместитель директора по УВР МКОУ СОШ с. Голуметь
2. Шматова Е.В., заместитель директора по ВР МКОУ СОШ с. Лохово.
3. Логинова Л.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ с. Голуметь.
4. Логинова Т.А., учитель начальных классов МКОУ СОШ с. Голуметь.

Секция учителей математики:
1. Бакаева Н.Л., директор МКОУ СОШ с. Лохово.
2. Юринская Ю.И., заместитель директора по ВР МКОУ СОШ с. Голуметь.
3. Соболева С.В., учитель математики МКОУ СОШ д.Балухарь.
4. Гусева И.В., учитель математики МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть.

Секция учителей русского языка:
1. Болтенкова В.А., заместитель директора МКОУ СОШ с.Лохово.
2. Бедушвиль О.А., заместитель директора по ВР МКОУ СОШ с. Бельск.
3. Мухорина Е.В., учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 
с. Нижняя Иреть.
4. Тагинцева Н.В., учитель русского языка и литератуоы МКОУ СОШ 
с. Голуметь.

Секция учителей технологии:
1. Константинова И.В., заместитель директора по УВР МКОУ СОШ с. Узкий 
Луг.
2. Третьякова М.Н., советник директора по воспитанию МКОУ СОШ 
д. Балухарь.
3. Петров И.И., учитель труда МКОУ СОШ с. Голуметь.
4. Князев А.А., учитель труда МКОУ СОШ с. Лохово.

Секция учителей физической культуры;
1. Завозин А.Л., директор МКОУ СОШ с. Голуметь.
2. Чирков Ю.В., методист МКУ ДО «ЦВР» р.п. Михайловка.
3. Логинов Ю.А., учитель физической культуры МКОУ СОШ с. Голуметь.
4. Жубайканова В.С., учитель физической культуоы МКОУ СОШ с. Лохово



российская федерация
Черемховское районное муниципальное образование

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

от 14.04.2023 г. № 193

Об итогах муниципального конкурса
профессионального мастерства
«Учитель года - 2023»

■ С целью выявления, поддержки и поощрения талантливых педагогов, 
повышения престижа учительского труда, роста профессионального мастерства 
педагогических работников, распространения педагогического опыта лучших 
учителей, в соответствии с годовым планом работы отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования и 
Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования», на основании 
протоколов экспертов, протоколов членов экспертного жюри по итогам проведенных 
конкурсных испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить распределение призовых мест среди участников муниципального 
конкурса профессионального мастерства педагогов «Учитель года - 2023» 
следующим образом:

1 место (победитель) - Нестеренко Марина Алексеевна, учитель английского языка 
МКОУ СОШ с. Зерновое;

2 место (призёр) - Дмитриенко Альфия Вильевна, учитель-дефектолог МКОУ 
СОШ с. Рысево;

3 место (призёр) — Ерофеева Марина Андреевна, учитель русского языка и 
литературы МКОУ СОШ с. Верхний Булай
2. Вручить грамоты участников муниципального конкурса профессионального 
мастерства «Учитель года - 2023» следующим педагогам:
- Крохолевой Наталье Александровне, учителю истории МКОУ СОШ № 1 п. 
Михайловка;
- Белокуровой Татьяне Вячеславовне, учителю физической культуры МКОУ СОШ № 
3 п. Михайловка;
- Гузовой Ларисе Анатольевне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ с. 
Алехине;
3. Объявить благодарность следующим экспертам, проводившим экспертизу 
представленных конкурсантами материалов: Бедушвиль Ольге Александровне, 
заместителю директора по ВР МКОУ СОШ с. Вельск, Миленькой Анне 
Владимировне, заместителю директора по УВР МКОУ СОШ с. Саянское, Ленской 
Еленё Михайловне, заместителю директора по УВР МКОУ СОШ с. Парфенове, 
Гутковской Татьяне Ивановне, заместителю директора по УВР МКОУ СОШ д. 
Малиновка, Нефедьевой Надежде Николаевне, заместителю директора по ВР МКОУ 
СОШ с. Саянское, Антоновой Ирине Егоровне, заместителю директора по УВР 
МКОУ СОШ с. Голуметь, Антипиной Ксении Николаевне, директору МКОУ СОШ д, 
Балухарь, Татищевой Наталье Васильевне, учителю русского языка и литературы 
МКОУ СОШ с. Голуметь, Копыловой Анжелике Степановне, учителю русского языка 
и литературы МКОУ СОШ с. Саянское, Болтенковой Веранике Александровне, 
заместителю директора по УВР МКОУ СОШ с. Лохово, Тарабриной Ольге 



Александровне, учителю русского языка МКОУ СОШ с. Парфенове, Радионовой 
Наталье Ивановне, учителю английского языка МКОУ СОШ с. Парфенове, 
Богдановой Ольге Васильевне, учителю английского языка МКОУ СОШ с. Тунгуска, 
Исмагиловой Юлии Федоровне, учителю английского языка МКОУ СОШ с. Лохово, 
Завозину Антону Леонидовичу, учителю физической культуры МКОУ СОШ С. 
Голуметь, Попову Денису Михайловичу, учителю физической культуры МКОУ СОШ 
с. Парфенове, Завозиной Татьяне Владимировне, учителю физической культуры 
МКОУ СОТТТ с. Голуметь, Черных Наталье Анатольевне, учителю-дефектологу МКОУ 
СОШ с. Парфенове, Зарубиной Светлане Александровне, педагогу-психологу МКОУ 
СОШ с. Парфенове, Боровченко Марии Юрьевне, учителю НОО МКОУ СОШ с. 
Парфенове, Мартыновой Елене Юрьевне, учителю истории и обществознания МКОУ 
СОШ с. Парфенове, Тютриной Валентине Дмитриевне, учителю русского языка и 
литературы МКОУ СОШ с. Новогромово, Гурьяновой Татьяне Ивановне, учителю 
русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Узкий Луг, Фоминой Наталье Ивановне, 
муниципальному куратору советников директоров по воспитанию, Юринской Юлии 
Ивановне, заместителю директора по ВР МКОУ СОШ с. Голуметь, Харченко Ольге 
Ивановне, заместителю директора по ВР МКОУ СОШ с. Узкий Луг, Константиновой 
Ирине Викторовне, заместителю директора по УВР МКОУ СОШ с. Узкий Луг, 
Побойко Надежде Геннадьевне, заместителю директора по УВР МКОУ СОШ с. 
Вельск, Карачун Ольге Анатольевне, заместителю директора по ВР МКОУ СОШ с. 
Новогромово, Пархоменко Олесе Анатольевне, заместителю директора по ВР МКОУ 
СОШ д. Малиновка, Карабчуковой Ирине Викторовне, педагогу дополнительного 
образования МКУ ДО «ЦВР» п. Михайловка, Ткачевой Светлане Юрьевне, педагогу- 
психологу МКУ ДО ДЮСШ п. Михайловка.
4. Итоги проведения муниципального конкурса профессионального мастерства среди 
педагогов «Учитель года - 2023», качество подготовки конкурсантов обсудить в 
педагогических коллективах образовательных организаций.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
Лагунёнок Н.Р.

Начальник отдела Г.С. Александрова



российская федерация 
Черемховское районное муниципальное образования 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

от 29.09.2029г. №340

Об итогах проведения соревнований по мини-футболу
в зачет Спартакиады школьных спортивных клубов 
общеобразовательных организаций Черемховского района

На основании представленных судейской коллегией итогов соревнований 
по мини-футболу

Приказываю:

1. Утвердить распределение призовых мест следующим образом:
1 место - команда МКОУ СОШ №1 п. Михайловка;
2 место - команда МКОУ СОШ №3 п. Михайловка;
3 место - команда МКОУ СОШ с. Рысево.
2. Наградить победителей и призеров грамотами Отдела образования 
администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Объявить благодарность за качественную подготовку обучающихся к 
соревнованиям по мини-футболу следующим педагогическим работникам: 
Баканович Е.С. (МКОУ СОШ №1 п. Михайловка); Исакову А.В. (МКОУ СОШ 
№3 п. Михайловка); Черных Ф.М., (МКОУ СОШ с. Рысево).
4. Отметить работу судей при проведении соревнований: То Доренко А. В., 
тренера-преподавателя МКУ ДО ДЮСШ р.п. Михайловка; Завозина А.Л., 
педагогического работника МКОУ СОШ с. Голуметь; Исакова А.В.,
педагогического работника МКОУ СОШ №3 п. Михайловка; Гриздака Е.М., 
педагогического работника МКОУ СОШ с. Рысево; Черных Ф.М.
педагогического работника МКОУ СОШ с. Рысево; Протасова Ю.Г.,
педагогического работника МКОУ СОШ с. Вельск; Борисова Н.Н.,
педагогического работника МКОУСОШ с. Узкий Луг.
5. Выразить благодарность администрациям и коллективам МКОУ СОШ с. 
Верхний Булай, МКОУ СОШ с. Вельск и МКУ ДО ДЮСШ р.п. Михайловка за 
создание необходимых условий для проведения соревнований.
6. Руководителям ОО, не принимавшим участие в соревнованиях, указать на 
недостаточную работу по подготовке обучающихся к соревнованиям.
7. На заседании районного методического объединения учителей физической 
культуры обсудить и проанализировать основные ошибки и недочеты, 
допущенные при подготовке и проведении соревнований.
8. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
Н.Р. Лагунёнок.

Начальник отдела Г.С. Александрова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Черемховское районное муниципальное образование 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 11.03.2024 г. № 77

О составе экспертных комиссий
по оценке выполнения конкурсных
заданий муниципального конкурса
«Лучший ученик года - 2024»

В целях организации работы по оценке выполнения конкурсных 
заданий участников муниципального конкурса «Лучший ученик года - 2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить экспертную комиссию по оценке выполнения конкурсных заданий 
«Эссе», «Решение кейсов» в следующем составе: А.С. Копылова, директор, 
учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Саянское; О.И. 
Харченко, заместитель директора по УВР, учитель истории МКОУ СОШ с. 
Узкий Луг, Н.П. Селянгина, заместитель директора по УВР, учитель русского 
языка и литературы МКОУ СОШ п. Новостройка, Т.М. Григорьева, советник 
по ВР, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть 
им. Сгибнева Г.И.

2. Утвердить состав жюри второго тура муниципального конкурса «Лучший 
ученик года — 2024»: председатель - Т.Г. Переляева, директор МКУ ДО 
«ДШИ п. Михайловка»J члены: А,Л. Завбзин, депутат Думы Черемховского 
районного муниципального образования, директор МКОУ СОШ с. Голуметь, 
И.А. Скворцов, председатель совета руководителей образовательных 
организаций Черемховского района, директор МКОУ СОШ с. Узкий Луг, 
М.Н. Третьякова, председатель совета молодых педагогов Черемховского 
района, учитель биологии и географии МКОУ СОШ д. Балухарь, П.В. 
Григорьева, победитель муниципального конкурса “Лучший ученик года - 
2023”, обучающаяся 11 класса МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть им. Сгибнева 
Г.И.

3. Утвердить состав счетной комиссии конкурса: Л.В. Аносова, учитель 
математики МКОУ СОШ № 3 п. Михайловка, Н.В. Маркина, учитель 
математики МКОУ СОШ № 3 п. Михайловка.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО»


